光地区消防組合記者発表資料

令和6年4月11日

件 名

光地区消防組合発足50周年記念事業について

内 容

下記のとおり記念事業を実施しますのでお知らせします。

記

- 1 日時 令和6年5月12日(日)午前9時30分から午後3時まで
- 2 場所 光地区消防組合消防本部 (光市光井六丁目 16 番 1 号)

〇記念式典

- ・時 間 午前9時30分から午前10時15分まで
- ・場 所 消防本部 2 階 多目的ホール
- ·出席者 来賓等約85名
- · 次 第 管理者式辞(光市長) 消防組合議長挨拶(周南市長) 感謝状贈呈(個人1、団体1) 来賓祝辞

もちまき(記念式典終了後、10時15分頃)

・司 会 沖永 優子 (フリーアナウンサー)

〇第22回消防まつり ※別添資料参照

- ・時 間 午前10時15分から午後3時まで(午前9時45分開場)
- •場 所 消防本部敷地内
- ・内 容 パルクール教室(佐藤 淳)

フリークライミング体験(ボル姉さん)

マジックショー(マジシャン呉)

はしご車搭乗体験、消防・救急体験、お楽しみ抽選会、お菓子まき、 廃棄ホースを利用したコースターぬりえ、スタンプラリー、消防団員募集 出店(消防団の出店(たこ焼き、焼きそば等)、キッチンカー) など

- ・司 会 沖永 優子・佐藤 けい (フリーアナウンサー)
- · 主 催 光地区消防組合
- ・共 催 光市、田布施町、周南市
- 協 賛 光地区防災協会

※駐車場は、光市役所、光市教育委員会、光市スポーツ館、聖光高校グラウンド、新町公園、光市民ホール第2駐車場をご利用ください。

※光市民ホール第2駐車場から光市給食センターまでは、無料シャトルバスを運行します。

※詳しくは、本消防組合ホームページをご覧ください。

問合せ

光地区消防組合消防本部総務課企画情報係

担 当 青木 博志 電 話 0833-74-5601